Feriat. Aferia d̄r feriat? ta. tñ. i. festiu. Oro prie q̄d̄z dies feriat vocant. quibꝫ res diuina fit. et absti-

F ante E

nere etiam oportet hominem a litibus et openibus servilibus.

Fenius. a fera d̄r ferinus na. nū possessor. et hec ferina ne. i. xenatio. Unde Virgilins. Impletur veteris bacchi pinguisq̄ ferine.

Ferio ris. caret p̄terito et supino. sed mutat ea a percūtio tis. quod ē eiusdē significationis secū. et facit p̄cessū p̄cessum. Et cōponit ferio referio ris. id est iter ferire. vel retro ferire. Ferio cū oibꝫ suis cōpositis est actuus et cor. p̄m. et ē quarte cōingatōis. Unde Quid. Ipa. q̄t ceruleis carta ferit aquis. Horatius. Non semper feriet quodcūq̄ minabat arcus.

Ferio ferias. qd̄ poti? ferior aris d̄r. i. cessare ab operibꝫ. vel solennizare. Et est ferio neutrū. sed ferior deponen. cū suis cōpositis si qua habet. et d̄r ferio vel feria.

Fermentum ti. i. zima a ferueto ues d̄r q̄t excrescat. vñ fermentatus ta. tñ. Unde quidā panis d̄r fermentat? i. fermento corrupt? et fermento tas. i. fermento corrupte. et quia p̄z fermenti totā massam pastē corruptit. Ideo quandoq̄z ponit p̄ peccato. quia etiā p̄ū mortale magnā massam virtutū mortificat. quia q̄t in uno offendit factus ē omniū reus. teste aplo.

Fero ferstuli. latū. verbum ano: malum cor. primā tā in presenti q̄t in p̄terito. et inuenitur in quatuor significationibꝫ. Nam fero. i. cupio. Quidius. Tu noua fert animus mutatas dicere formas. Fero id est dico. fero id est sustineo. vel patior et tolero. Et fero id est porto. Quas significationes iste versus indicat. Fert patitur dicit. fert cupit atq̄ genit. Unde verbalia lato: latīx latio. Fero cōponit cū ad et mutata d. in f. d̄i affero afferat attuli. allatū. i. ferre ad aliqd̄. Itē p̄ponit cuz ante. et d̄r antefero antefers antefuli. anteflatū. Itē cuz ab et mutata b. in u. tñ in p̄senti dicit antefero aferat abfulti ablatū. id est eripe. vnde verbalia ablator. ablatrix ablatio. Item cū con et d̄r. Confero cōfers contulī collatū. Et scias q̄t mala irrogare sed bona aferuntur.

Item cū circū et d̄r circūfero circūfers tuli latū. Itē cuz dis et d̄r diffiero distuli dilatū. Item cū de et d̄c defero defers. detuli delatum. Item cū ex et d̄f effero effers extuli elatum. Item cū in et d̄c infero infers intuli ilatum. Item cum pre et d̄f prefero preferstuli latum. i. antefere vel preponere. vnde prelatusta. tum. Item cum p̄t d̄c p̄fero protuli platum. i. loq̄ vel generare. Item cuz per et d̄r perfero tuli. latū. i. pati. sustinere vel p̄fecte ferre. Item cuz ob. et d̄r offero offers. obtuli oblatum. i. vltroprebere vel obuiā recipiēti ferre et mutatur b. in f. in p̄senti. Unde hec oblatio omia. Item cō re et d̄c refero refers retuli relatū. qd̄ multa significat. Item cū sub et mutata b. in f. in p̄nti et b. in s. in p̄t terito et d̄c suffero suffuli sublatuz. i. pati. vel sursum ferre. et elevare. Item cū trās. et d̄f transfero tuli latum. trāsferre. i. vltra ferre vel de vno loco ad aliū ferre. Et nota q̄t fero et omnia sua p̄posita faciūt frequentatiua a supino. vt latō tas. ablato tas. collato tas. dillato tas. Item nota q̄t fero accipit p̄teritū mutuo a tollo tuli. v̄l de tulo. quod antiquit userat in vsu. Et similiter accepit supinū mutuo a lato tas. quod modo est frequentatiū eius. sed accipit illud non integrum. s. latatum. sed syncopatū. s. latum. Composita h̄o a fero similiter accipiūt p̄teritū et supinū a cōpositis eoz. Item nota q̄t fero et omnia ab eo cōposita sunt activa. exceptis defero p̄ honore impendere et differo p̄o distare. et refero p̄o d̄f istare. vel prodesse. q̄t sunt neutra in istis significationibꝫ. sed in alijs sunt activa. Et omnia faciūt p̄teritū in tuli. et supinū in latum. et omnia sunt anomala. i. nullius cōjugationis regularis.

Ferocia cie. fe. gen. idem est quod ferocitas et dicitur a fero ferocis. Unde martialis. Pitagorici edocerūt ferociā animi cū tibꝫ mollire. et in hymno marty-

Delitera

rum legūt quidam. **H**ipio te farias atq; ferocias calcarūt hoīm.
Ferocio cis. cini. cire. i. scuire v̄l despicē v̄l fastidiri. et terminatur a ferociis.
Feron grece lati ne d̄r mōs.
Feronia nie. quidam fons vel palus. et d̄r a fero fers q; cōferat utilitatē bibentib;. et hec ferocinia ferocinie v̄l dea illius ac vel fontis.
Ferox cis. in ferus exponit.
Ferrarius r̄j. qui in ferro opat. vel q; ferrū equi facit. et terminat a ferrū.
Ferrel ē p̄teritū imperfectum subiectiū de ferro ris.
Ende dicendū ē p̄terito imperfecto cuž ferrer reris. vel rere. ref. et ita in cōpositis ut auferret. deferret. inferret. offerret. et sic de alijs similib.
Ferro. a ferro p metallo fit ferro ras. rau. qd̄ sistr p̄de fieri a ferro eq; et ē ferrare. ferro aliq; p̄parare ornare. et cōpo. cū ad. et d̄f affero ras. rau. rare. i. iuxta vel vals. deferrare. Itē cū ab b. mutata in u. et fit affero ras. rau. i. ferrū auferre vel amouere. Itē p̄ferro ras. i. sim ul ferrare. Deferro ras. i. valde vel deo: suz ferrare. v̄l ferrū remoue et extrahere. Itē effero ras. i. deferrare. Itē in ferro ras. i. ferrū intromittere. et proprie v̄sq; ad imū. Itē p̄ferro ras. i. an ferrare. Itē referro ras. i. itez ferrare. v̄l retro ferrū remouere. i. deferrare. Item suffero ras. i. subt⁹ v̄l post vel pax v̄l in superficie ferrare. Item trāferro ras. i. v̄l v̄sq; ad alia pte immitttere ferrū. Ferro cū oib; suis opositis est actiū. et scribit p geminā r.
Ferrugo. a ferrū d̄r hec ferrugo nis. i. ferri rubigo. Et h̄ ferrugo. d̄r qd̄a colori silis ferro. et ē purpure sub nigra. et fit in hispania. vñ ferrugine nea. neū. de ferrugine cristē. et ferruginosus sa. sum. plenus ferrugine. et potest cōpari.
Ferz. a far. ris. d̄r h̄ ferz ri. q; farra. i. semia frugū ter redat. vñ ferreus rea reū. i. de ferro ex̄s. Itē a ferrū d̄r h̄ ferramēti ti. i. instīm ferreū. et accipit collectiue. et h̄ ferz ri. p ferro eq; q; ex puro fiat ferro. et i. tali significatiōe ferrū h̄ plalitatez. Et scias q; purgamenta ferri sunt rubigo et scoria. Itē iuuenit h̄ ferz ri. mas. ge. p proprio noīe viri. q; q̄litas vocis cēntia rei nō mutat. Post etiā declinari h̄ ferro ri. et ita de cōsimilib; dicas.
Fertilis. a fero fers d̄r h̄ et h̄ fertilis et h̄ le. i. abundans multa seres. fertilis ager ē. fructuosus v̄o ē q̄cōq; ppendio ē. Et p̄part fertilis lio. sum. vñ fertilitate. lius sime. aduer. Et h̄ fertilitas tatis. et corr. penl. fertilis.
Fertū. a fero fers deriuat h̄ fertū ti. i. oblatio q; altari offeret. et postea a pontificib; sacrificat. Itē fertū q̄nq; ponit p̄ partu. vt dixi in fartū.
Ferueo. a form⁹ quod ē feruēs d̄r feruo uis. et ferueo uis quasi fermeo. i. bullire. scatere. calefieri. estuari. Et ponit sepe p freqntare. sicut ecōtrario frigere. p cessa re. q; cū locus aliq; freqntat calcādō v̄r calefieri. sicut etiā frigere cū nō freqntat. q; aut d̄r ferueo q̄si fos ha beo etymologia ē. et h̄nt idē p̄teritum feruo et ferueo. s. ferui. s. freqnt⁹. pferi syncopā ferui. vt d̄chiquitō. **P**ustria. tñ dicit q; ferueo et feruo h̄nt idē p̄teritū. s. ferui. vñ h̄ feruo oris. Itē a ferueo mutata u. in b. d̄r ferbeo bes. bni. in codē sensu. et quodlibz istoz pponit et d̄r cōferueo ues. et cōferuo uis. et cōferbeo bes. i. siml feruere. Item deferueo ues. et deferuo uis. et deferbeo bes. i. valde feruere. vel deo: sum a fernore esse vel cessa re. Item efferueo ues. efferuo uis. et efferbeo bes. p̄ ges minū f. q; mutat x. in f. Item inferueo ues. inferuo uis et inferbeo bes. i. valde et intus feruere. et ab omib; istis sunt inchoatiā. s. feruesco feruisco. ferbesco. et sic d̄ alijs ferueo et feruo uis. et ferbeo. et coruz cōposita oia sunt neutra et carent supinis.
Feruidus a ferueo ues. d̄r feruidus da. dñ. i. calidus et rachidus. et cōpatur feruidus d̄or. dissimus. vñ fer vide dñs. dissime aduer. et hec feruiditas tatis.

F ante **E**

Fernla. a ferio ris. d̄r hec ferula le. penl. cor. qd̄dam genus herbe. et palmatorū inde factū d̄ ferula. Dicit em̄ cornutus. q; ferula ē genus feniculi qd̄ crescit i mōte gargano. et inde assert a pegrinis in modū rectoti baculi qd̄ est tamcalide nature. q; cū anster flat qui suniliter est calidus. fit qd̄a cōflictus et cōfractio inter herbas illas. et inde p̄creat ignis a deo magnus. q; qñq; cōburitur tota regio. a qua cōbustione beata agathba siliculos et romanos liberasse legit. De hoc genē herbarū faciūt doctores palmatoria. et lenā manū discipulorum verberat. q; cor. hominis a leua pte est. Cū qñt circa illiciū sanguis cōgelat et obstat aio ne possit v̄rū decernere. calo: illa p̄cussione excitatus v̄sq; ad cor p artere as descendēs calefacit sanguinē cōgelatu. et ita ex aio cecitatem expellit.
Ferularū r̄j. locis vbi ferule abundat. a ferula d̄r. et p codem inuenit hoc ferulentū ti.
Ferulentū ti. vide in ferularū et pdu. penl.
Feruo uis. in ferueo ues. vide.
Fernorū r̄j. i. caldariū. a ferueo ues. d̄r.
Ferus. a fero fers d̄r hic ferus ri. Unde psal. Singlaris ferus depastis ē eam. et hec fera re. de qua dixi sup in suo loco. Et a fera deriuatur ferus ra. rñ. i. crudelis. durus. asper. et cōpatur ferus r̄j. sumus. vnde hec feri tastatis. i. crudelitas. et hic et hec et hoc forox cis. id est crudelis. immāsuetus. et cōpatur ferox cito. cissim². vñ ferociter eius. sime. aduer. Item a fero d̄r hec ferocitas tatis. et hec ferocia. cie. in eodez sensu. Et nota q; ferox est animus. ferus est leo. Item ferocitas sepe laudi habetur. Est em̄ ferocitas militū. et ferocia iuuetus d̄r. Sed feritas diri animi est. Ferox cōpo. hic et hec et h̄ preferox cis. et cor. fe. **L**ucanus. in quarto. Nō sonipes in bella ferox nō iret in equor.
Fescenia. a fascinus d̄r hec fescenia fescenie. mulier q; expellit fascina.
Fescenine. a fescenia nie. dicit bi fescenini. hoy fescenino. i. carmina q; dicit mulier quando expellit fascinum. et he. fescenine naz. i. carmina que mulier dīc mouendo cunas vt sopiat puer. et qñq; fescenine dicitur landes. Unde habetur in quadam sermone. q; angeli astantes domino nato in p̄sepio canebat gloria in excelsis deo. et in terra par homib; bone voluntatis. pro fesceninis. quasi loco fesceninx. id ē tales fesceninas dicebant circa em̄ vt quasi dormiret. s. gloria in excelsis deo z̄. et sic laudabant cū. Item inuenit fesceninus nam. a fescenino oppido. vnde Horatius. Fescenina a phūc inuenta licentia moy. fm bug. Pap̄ etiam dicit. Fescenina cantica nuptialia. que in nuptijs cantantur.
Hiero. in sermone de assumptione beate marie q; incipit. Cogitisme o paula et custochiū z̄. sic di. Int cte pūdia noni partus et querelas nescij plorat⁹ p fesceninis porro quoq; gloria in excelsis deo. et i. terra par homib; bone voluntatis. angelos cātantes audistis. et p̄du. penl. fescenine. Item dicit Pap̄. fescenin⁹ na. nū. i. nuptialis a fescenino oppido quodā cāpanie.
Fessus. a fundo dis. d̄r fessus sa. sum. quasi fissus. id ē diuisus a sanitate. nec iaz integer salute. Et ē generale nomen. ad omnia. n. refertur. Dicimus v̄o fessus animo. fessus corpore. quod ē magis est propriū. et fessus resum ad casum venientiū. quasi inops copiaz et fm hoc est nomen. fm v̄o quod ē participiuz. dicitur a fatio scor sceris.
Festialis festis vicitur hic et hec festialis. bni festialis. i. sacerdos vel orator p quē bellū indicif et pax cōponit. q; et fecialis d̄r. vide supra in fecialis.
Festino. a festum qd̄ est lignū quoddaz. dicit festino festinas festinari festinare. id ē accelerare. videntur em̄ tigna at festum celerare. et ideo tractum est inde festinare quasi ad festū nare. vnde festinus na. num. Festino acutum est et absolutum. Tamen videtur constitui

Delitera

cū actō. s vel habebit ille actū vim ablatīni. et designabit cām. vt festino viā. i. p viā. vel abum habebit in se vim alteri verbi vt festino cibū. i. festinātē paro vel coquo cibū. vel festino te. i. facio te festinare. vñ et qñq̄ inuenit passiū ei in tercia psona. vt aio cupienti nū bilis tatis festinat. vñ festinatus ta. tñ. picipiū. Festino differt a ppero. Properat em̄ qui quod incipit matre transigit. Festinat q̄ multa simul incipit nec p̄ficit. et p̄d. penultimā festino nas.

Festinatcula le. dimi. pna festivitas.

Festiuus na. vñ a festus dī. et ē festiuus idē qd festus. vñ p̄ translatōem dī hō festiu. i. let. cōptus suauis. vñ festiu aduer. et festiu uas. i. festare. Et h̄ et h̄ festivalis et h̄ le. vñ festivaliē aduer. et h̄ festivalitas tatis. i. solēntas vel suauitas dulcedo ornatus. leticia. Et dī festiuas q̄ festiditas. a festis diebo et ē etymologia.

Festra a fenestra p̄ syncopam dī hec festra sire. pna fenestra vñ macrōbius de saturnalib. Festra quidem est minusculū ostiū in sacrario.

Festuca ce. i. stips. sc̄z minūm pondus vel puluis vel atbom. Jū effelincare abū iuris. i. abrenūciare.

Festulū li. dimi. pñ festū et cor. penf.

Festū sti. est illuc lignū in summitate dom⁹ ad qd oia dirigunt tigna et in q̄ pueniūt. vñ h̄ festū sti. p̄ solennitate. Dicut em̄ ad festū lignū tigna dom⁹ conneniūt. sic ad festū. i. ad solēnitatē homines pueniūt vel festū dī a feria q̄ si feriatū. Et hinc festus sta. sū. vt festus dies. et sunt festū dies tñ ocij et religionis. q̄ in eis sola res diuina sit. Et nota q̄ festi dies dicunt ex cōsuetudine. s̄ solēnes q̄ ad homines p̄tinēt. vt parētela. vt en̄ quis defuncti officia expleuerit dī solēnia p̄stisse et a fest⁹ dī festo stas. i. festū celebrare solēnizare. Et nota q̄ sicut dicit p̄s. tractans de dativo et ablativo sc̄de declinatio- nis. Festoz noia diez in a. desinētia semp̄ pluralia genitiū quidē. tā h̄m formā sc̄de q̄s tercie p̄ferit. datinū zō et ablatiū h̄m terciā. vt h̄ vulcanalia horz vulcaniō vel vulcanaliū. his et ab his vulcanalib. Similiter saturnalia floralia. vnde qdā. Nomina festoz dicas in iū vel in oꝝ. Et scias q̄ gregō. di. in omelia de octauis pasce. Ecce solennia pascalia agimus s̄ ita nobis viuendū est vt puenire ad eterna festa mereamur. Transeūt cūcā q̄ t̄paliē festiuas celebrant curate qui bis solennitatib interestis. ne ab eterna solēnitate sepe mini. Quid p̄d est interesse festis hominū si deesse contingit festis angeloz. Umbra venture solēnitatis est solēnitas p̄sens. id circa hanc annue agim⁹ vt ad illam q̄ non est ānua s̄ continua p̄ducātur. De festinitatis bus veteris testamēti quas iudei celebrat̄ dixi in fāse et in encenia.